

LEANDRO PAVÓN

Periodista | Comunicación | Marketing

lpavon87@gmail.com | www.leandropavon.com



PERFIL

Periodista todoterreno que se mueve también en los terrenos del marketing. En este último campo he realizado tareas de diseño, gestión de redes sociales, elaboración de métricas e informes sobre los KPI's del cliente y apoyo en proyectos web, entre otras tareas de apoyo a la producción. También fui corresponsal de diario Sur en Estepona (Málaga) y cubrí noticias de todas las temáticas, desde política a sucesos, deporte o cultura. Además, escribí de cine y espectáculos en varios portales web especializados.

EXPERIENCIA

● Marketing

Gericó Associates, 2017-2020 | Communications Consultant

Marketing jurídico. Edición y diseño de materiales corporativos, manuales de marca y presentaciones. Coordinación de proyectos, gestión de redes sociales y páginas web, maquetación de textos, elaboración de informes y otras tareas de apoyo en marketing y comunicación.

● Medios de comunicación

Diario Sur, 2014-2017 | Corresponsal en Estepona, Manilva y Casares

Redactor de diario Sur en su delegación de Marbella. Cubrí toda la actualidad de la parte más occidental de la Costa del Sol (Estepona, Manilva y Casares, además de servir de apoyo en la propia Marbella, Benahavís y Ojén. También apoyé a la redacción web del periódico con reportajes sobre tecnología.

Málaga Hoy, 2012 (tres meses) | Redactor

Redactor en prácticas de este periódico. Trabajé en la sección de Local.

Diario Sur, 2010 (6 meses) y 2013 (6 meses) | Redactor

Redactor en prácticas en el principal periódico de Málaga. Durante esta etapa, pasé por el suplemento universitario y las secciones de Local, Actualidad, Deportes y Cultura.

Onda Color, 2008-2011 | Redactor, locutor y técnico

Técnico en el programa Málaga Go! de la emisora comunitaria Onda Color. En el espacio, dedicado a la divulgación cultural, también realicé labores de redacción y locutor en distintas etapas.

● Proyectos digitales

Objetivo: Cine, 2012-2016 | Redactor

Redactor en este portal web especializado en cine. Durante 4 años escribí críticas de películas e hice reportajes y entrevistas.

NOVEmagazine, 2011-2013 | Redactor

Creación de este medio de comunicación de temática cultural. Redactor jefe de la sección de Cine y Espectáculos.

EDUCACIÓN

Universidad de Málaga, 2011-2012

Máster en Gestión Estratégica e Innovación en Comunicación. TFM sobre el uso de la comunicación 2.0 en los deportes olímpicos minoritarios en España

Periodistas Hoy, 2010-2011

Título de Community Management de un curso de 300 horas realizado por Periodistas Hoy. Gestión del portal de periodismo ciudadano Teatinos Hoy como trabajo final del curso

Universidad de Málaga, 2006-2010

Licenciatura de Periodismo



@lpavon87



<https://www.linkedin.com/in/leandropavongutierrez/>

LEANDRO PAVÓN

Periodista | Comunicación | Marketing

lpavon87@gmail.com | www.leandropavon.com

CONOCIMIENTOS



Ofimática (Word, Excel, Power Point, etc.)



Photoshop



Illustrator



InDesign



Premiere



Wordpress



Fotografía



Gestión de redes sociales

OTROS DATOS

- Fecha de nacimiento: 12/03/1987
- Carnet de conducir B1
- Disponibilidad geográfica nacional



@lpavon87



<https://www.linkedin.com/in/leandropavongutierrez/>